
SMLOUVA
O ZAJIŠTĚNÍ KONZULTAČNÍ A PORADENSKÉ 

SLUŽBY
dle § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 

(dále jen jako „smlouva“) uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami

Smluvní strany

Objednatel

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupený : MUDr. Iljou Deylem, ředitelem ZZS Ústeckého kraje, p.o,
ID datové schránky : emtmvtj
Kontaktní osoby : .................. ......................... ........................

..............................................................................................................
IČ
DIČ
Bank. Spojení 
Číslo účtu

00829013 
: CZ00829013
: ................ ........... ....... ..................................... 
..........................

(dále jen „ Objednatel“)

Poskytovatel
Sídlo
Zastoupený 
ID datové schránky 
Kontaktní osoba 
E-mail/telefon 
IČ
DIČ
Bank. Spojení 
Číslo účtu

Mgr. Vlastimil Škoda, advokátní kancelář
: Řetězová 195/2,405 02 Děčín I 
: Mgr. Vlastimil Škoda 
: vx4dqn6
: ................................. 
: s............................ 
: 15128733 
: CZ5509250461 
: ....................... 
..............................

(dále jen „Poskytovatel“)

v tomto znění:

I. Předmět plnění smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli poradenské a konzultační 

služby v oblasti ochrany dat za účelem zajištění souladu a připravenosti na legislativu Evropské Unie 
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) po celou dobu trvání této smlouvy a závazek 
Objednatele za takto poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu.

2. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v Podrobné specifikaci předmětu plnění v příloze č. 1 
této smlouvy, kdy je tato příloha její nedílnou součástí.

3. Tato smlouva je uzavírána jako výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Konzultační a poradenské služby související se zajištěním souladu s GDPR“ 
evidovanou pod č. VZ-286/2018 vyhlášenou dne 16. 3. 2018 a zadávanou v souladu s § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ),



4. Poskytovatel se v této smlouvě zavazuje k poskytování kvalitních služeb v rozsahu:
1. Provedení úvodního školení vedoucích zaměstnanců v organizaci za účelem zvýšení 

povědomí o GDPR.
2. Zmapování současného stavu úrovně zajištění ochrany osobních údajů
3. Identifikace nesouladu s GDPR a zhodnocení rizik
4. Přijetí souboru opatření k zajištění souladu s GDPR
5. Implementace změn
6. Závěrečné školení vedoucích zaměstnanců

Detailní popis výše uvedených služeb je uveden v Podrobné specifikaci předmětu plnění v příloze č.
1 této smlouvy.

II. Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od podpisu smlouvy do 25.5.2018. Poskytovatel 
se zavazuje poskytovat plnění podle čl. I. této smlouvy po celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Místo plnění je sídlo objednatele: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 
799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, přičemž přípravné práce bude Poskytovatel provádět 
ve svém sídle.

III. Cena plnění a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytování služeb dle této smlouvy smluvní odměnu ve výši
350.000,- Kč bez DPH (slovylřistapadesáttisíckorunčeských) (dále jen „cena“).

2. Kceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Součástí této odměny jsou veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním závazku Poskytovatele 
podle čl. I. této smlouvy.

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy.
5. Po dokončení poskytování plnění dle této smlouvy je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat cenu 

předmětu plnění fakturou s náležitostmi daňového dokladu.

6. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 15 dnů od 
doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a údaje 
dle § 13a obchodního zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu.

7. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený na faktuře. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu Objednatele.

8. Sankce:

a) V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněně fakturované částky, uhradí objednatel 
poskytovateli úroky z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

b) V případě, že Poskytovatel nesplní svůj smluvní závazek ve sjednaných termínech dle ěl. II. 
této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny Předmětu plnění za 
každý den prodlení, a to až do splnění tohoto smluvního závazku.

c) Platební podmínky pro vyúčtování Smluvních sankcí jsou stejné, jako pro úhradu faktur 
uvedených v tomto článku.



d) Stanovením smluvní pokuty není nikterak dotčen nárok na náhradu škody, která vznikla 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel se zavazuje řádně poskytnout služby, s veškerou odbornou péčí tak, aby byl naplněn 

předmět této smlouvy.

2. Poskytovatel i Objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při plnění této smlouvy dozvěděli, a které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo 
nejsou obecně známé. Poskytovatel se dále zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
týkajících se osobních, majetkových a jiných poměrů Objednatele a jeho zaměstnanců. Tímto 
ujednáním není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu takto vzniklé újmy, a to v plné výši.

3. Objednatel se zavazuje, že bude Poskytovateli poskytovat veškerou potřebnou součinnost, zejména 
se zavazuje podat Poskytovateli veškeré potřebné informace a předat mu dokumenty nezbytné 
k plnění předmětu smlouvy, které si Poskytovatel vyžádá, a které potřebuje k plnění předmětu 
smlouvy. V případě nedodání potřebných informací či podkladů Objednatelem není Objednatel 
oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani vzniklé škody.

4. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli vstup do objektu svého sídla a možnost využít 
technického vybavení Objednatele, potřebného pro řádné plnění závazku z této smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně písemně informovat o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují nešířit ani neposkytnout třetím osobám jakékoli podklady, znalosti, 
informace a skutečnosti, se kteiými se seznámily při realizaci této smlouvy a zavazují se tyto utajit 
před třetími osobami během trvání této smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny 
přijmout veškeré vhodné kroky, aby všichni jejich zaměstnanci, zástupci apod. dodržovali 
ustanovení této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za porušení smlouvy podstatným 
způsobem, zakládající právo účastníka od smlouvy odstoupit.

V. Trvání a ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 25. 5.2018.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran či písemným odstoupením 
jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení smlouvy. Oznámení o odstoupení musí 
být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této smlouvy a účinnosti nabývá dnem doručení.

3. Smluvní strany provedou veškeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů ode dne 
ukončení smluvního vztahu, a to i v případě nedokončeného (dílčího) plnění.

VI. Ostatní ujednání
1. Osobou pověřenou za Poskytovatele je: ................................... ....... .............................. 

....................................
2. Osobou pověřenou za Objednatele je: ...... ....... ...................... ....... .............................. 

.................................

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy 
v jiné formě.

4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými



ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho 
připojují své podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

Za Poskytovatele: Za Objednatele:

V Děčíně dne 28.3.2018 V Ústí nad Labem dne -6-04- 2018

Mgr. Vlastimil Škoda
ÍKÁTV KANCELÁŘ 

Pazďzlorú, Skoda a spok 
[)! DĚČÍN I

M..... ....................................át.^-----—
ředitel ZZS Ústeckého kraje, p.o.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sociální péče 799/7a, Severní Terasa 
400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 00 82 90 13



Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7a, Severní Terasa; 400 11 Ústí nad Labem

Tel.: 475 234111, FAX: 475 234 532, ID datové schránky: emtmvtj
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

Příloha č. 1 smlouvy

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
na veřejnou zakázku s názvem

„Konzultační a poradenské služby související se zajištěním souladu s GDPR“

1. Úvodní školení vedoucích zaměstnanců v organizaci za účelem zvýšení povědomí o
GDPR

Seznámení s novými právy a povinnostmi v oblasti GDPR, vysvětlení nej důležitějších pojmů 
a základních zásad zpracování, objasnění právních důvodů zpracování, zvláštní kategorie 
osobních údajů, práva subjektu údajů, zabezpečení osobních údajů, projednání a naplánování 
jednotlivých fází projektu.

2. Zmapování současného stavu úrovně zajištění ochrany osobních údajů

Poradenství při mapování toku osobních údajů, které zadavatel (Objednatel) zpracovává se 
zaměřením na jejich účely zpracování, právní tituly, identifikaci zpracovatelů, souhlasy se 
zpracováním osobních údajů, dobu uložení. Zajištění konzultace v oblasti revize interní a 
smluvní dokumentace. Zajištění poradenství při posouzení úrovně zabezpečení a podmínek 
přístupu ke zpracovávaným osobním údajům.

3. Identifikace nesouladu s GDPR a zhodnocení rizik

Posouzení a zhodnocení veškerých procesů a dokumentů zadavatele (Objednatele) z hlediska 
souladu s GDPR, porovnání rozdílu mezi zmapovaným stavem a stavem, kterého je nutné 
dosáhnout pro soulad s GDPR. Zhodnocení mhy rizika zpracovávaných osobních údajů.

4. Přijeti souboru opatření k zajištění souladu s GDPR

Doporučení konkrétních návrhů a opatření, kterými budou odstraněny zjištěné nedostatky a 
zajištěn soulad s GDPR. Konzultace a doporučení při rozhodování o povinnosti jmenovat 
pověřence pro ochranu osobních údajů. Posouzení nutnosti provést posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů.

5. Implementace změn

Poskytování součinnosti při úpravě interní a externí dokumentace organizace pro zajištění 
souladu s GDPR, konzultace s dozorovým úřadem. Dozorování nad zavedením organizačních 
a technických opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů v souladu s GDPR.

6. Závěrečné školení vedoucích zaměstnanců

Školení vedoucích zaměstnanců.


